
АСОВАНО» 
^дарственной

ПОЛЬ

нестровск 
.Довгопол 

202 г.

H&'ht

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«ТИРАСПОЛЬСКОЕ ТРОЛЛЕЙБУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

им.И.А.Добросоцкого»

ПРИКАЗ

30.12.2022 г. № 283

«Об утверждении тарифа 
на перевозку пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 
общего пользования 
на 2023 года»

На основании Приказа М инистерства экономического развития Приденстровской 
Молдавской Республики от 27 декабря 2022 года № 1467 «Об установлении на 2023 год 
фиксированных тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования на регулярных маршрутах и услуги по продаже 
проездных документов»,-

Приказываю:
1. Утвердить с 1 января 2023 года тариф на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом:

№
п/п

Наименование
Единица

измерения
Тарифы на перевозку 

пассажиров

1 2 ■ 3 4

1. Городские перевозки
1 поездка по 

одному 
маршруту

5,00

2.
Перевозка багажа автомобильным 
транспортом общего пользования на 
регулярных маршрутах

1 место 
багажа

25 % от стоимости 
полного билета

_i

2. И.о. начальника службы по эксплуатации и доходам Бойко О.В. принять меры по 
обеспечению полноты сбора выручки.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.Н. Нигай


